
Christopher Roach: Deep State proti Bidenovi
- CZ24 News | 18. ledna 2023

USA: Pokud odhalení Bidenova zjevného špatného zacházení s utajovanými dokumenty
vzešlo z operace zpravodajské komunity, ukazuje to, že nevolený deep state není zavázán
ani jedné straně.

Politická analýza ve Spojených státech se v poslední době zdá být bližší kremlinologii z dob studené
války . Drobné náznaky toho, co se skutečně děje, je třeba vytušit z neúmyslných uklouznutí
a neškodných gest úředníků. Realita vládnutí je skryta pláštěm normality, procedurální správnosti a
zákonnosti. 

To se dá očekávat ve stranické politice, kde se věci řeší dohodami stranických insiderů, tedy
pověstnými „zakouřenými místnostmi“. To je důvod, proč Pete Buttigieg, Elizabeth Warren a Amy
Klobuchar poměrně náhle vypadli, aby v roce 2020 uvolnili místo Joe Bidenovi, poté, co se zdálo, že
rozdělené pole by mohlo skončit s Bernie Sandersem jako nominovaným. 

Ale tento přístup – tajné skupiny tajně rozhodující o tom, jak řídit události – nemá dominovat
běžnému vládnutí. 

Deep State se za Trumpa odhalil

Donald Trump čelil po celou dobu svého prezidentského období obtěžování ze strany zpravodajské
komunity a dalších nevolených částí vlády . Zpoždění poskytnutí finančních prostředků, které
Kongres přidělil pro Ukrajinu – něco, co bylo v jeho pravomoci jako prezidenta – vytvořilo základ pro
první impeachment. Skupina zasvěcených osob a byrokratů hovořila výmluvně o svém posvátném
„meziagenturním konsensu“, ale Kongres a americký lid to nekupovali. Američané si stále myslí, že
na volbách by mělo záležet. 

Navzdory své zjevné neoblíbenosti a odmítání dokonce i kampaně byl Biden jmenován prezidentem v
roce 2020. Trumpovi voliči, kteří se jen zřídka setkali se skutečným Bidenovým podporovatelem, byli
skeptičtí a naštvaní. Dlouhé vyprávění, bezobřadné zamítání právních námitek a videa mizejících
volebních lístků spolu s ostrým odsuzováním „popíračů voleb“ nikoho neuklidnily . Pozdější odhalení
ukázala, jak koordinovaně konspirovali vládní úředníci, média, nevládní organizace, miliardáři a
další, aby „ upevnili “ volby v roce 2020. 

Biden vládl tak, jak běžel: většinou skrytý před veřejností, zavázán dárcům a stranickým starším,
dělal co nejméně. To se na chvíli zdálo přijatelné, protože to umožnilo různým složkám vlády dělat si,
co chtějí, s malým zásahem. Každý ví, že Biden nikdy nebyl tak ostrý a zdá se zchátralejší než kdy
jindy, že jeho viceprezident je ještě hloupější než on a že ve skutečnosti nic neřídí. 

Ale to všechno je vlastnost , ne chyba, pro kabalu, která ho přivedla do úřadu. Pro ně platí, že čím
větší nezávislost na dohledu mají, tím lépe. 

Biden má nepřátele

V poslední době se zdá, že došlo k nějakému narušení. Biden a jeho spojenci pokračovali ve své
pomstě proti Trumpovi, odhalili jeho daňová přiznání a provedli razii v jeho domě kvůli držení
dokumentů, které údajně dlužil Národnímu archivu. To nedopadlo tak dobře, jak generální
prokurátor (a všestranný hack) Merrick Garland předpokládal, a zdá se, že Garland a výbor 6.

https://cz24.news/christopher-roach-deep-state-proti-bidenovi/
https://en.wikipedia.org/wiki/Kremlinology
https://www.businessinsider.com/kamala-harris-white-house-aides-not-standing-biden-book-2022-3
https://thehill.com/homenews/sunday-talk-shows/486503-sanders-klobuchar-and-buttigieg-ended-campaigns-under-great-deal/
https://amgreatness.com/2022/09/08/for-the-deep-state-trump-was-never-president/
https://amgreatness.com/2020/11/12/dont-be-a-sucker-high-trust-elections-are-over/
https://time.com/5936036/secret-2020-election-campaign/
https://amgreatness.com/2020/03/10/an-ideal-deep-state-figurehead/
https://amgreatness.com/2022/08/13/prosecutorial-indiscretion/
https://www.newsweek.com/merrick-garland-charge-trump-crime-jan6-1716110
https://www.cnn.com/2022/12/28/politics/january-6-committee-drops-trump-subpoena/index.html


ledna se každý rozhodl omezit své požadavky. 

To je důvod, proč nedávné odhalení přísně tajných dokumentů v Bidenově staré kanceláři, jeho
garáži a tajemném třetím místě naznačuje, že se něco děje. Od pondělního odhalení jsme přešli ke
zvláštnímu poradci, který byl jmenován ve čtvrtek. Nic takového se nestane tak rychle, pokud to není
záměrné. 

Existují samozřejmě způsoby, jak tuto situaci řešit, které nezahrnují veřejné odhalení. Nemohl by
Biden nebo jeho zaměstnanci nařídit některým agentům FBI nebo lidem z Bílého domu, aby je
vyzvedli a odvezli tam, kde mají být uskladněni? 

Je to ve zprávách, protože jeho právníci nějak našli dokumenty a nahlásili je dříve, než mohl příběh
projít kanály Bílého domu. A protože právníci byli právníci, dodržovali pravidlo pouličního právníka,
že pokud někdo musí jít do vězení, ujistěte se, že je to váš klient a ne vy. V obavách z individuálního
zavinění za maření nebo nesprávné zacházení s dokumenty udělali z tohoto horkého bramboru
problém někoho jiného, jak jen to šlo. 

Někdo je zodpovědný za způsob, jakým se tyto informace objevily, a ten někdo je Bidenovým
nepřítelem. Existuje spousta možností: někteří tajní republikáni na ministerstvu spravedlnosti,
Kamala Harris a její lidé, výbor zasvěcených z Demokratické strany, který se obává, že Demence Joe
bude prezidentem na další čtyři roky. Celá věc má nádech spiknutí a stejně jako různá obvinění a
záminky používané k vyšetřování Trumpa může velmi dobře pocházet ze zpravodajské komunity. 

Jak jednou řekl senátor Chuck Schumer (DN.Y.) : „Převezmete zpravodajskou komunitu, ta má od
neděle šest způsobů, jak se k vám dostat.“ V tomto případě není hypotéza zcela uspokojivá. Biden se
ve skutečnosti zpravodajské komunitě neujal, pokud mohu říci, pokud si stále nelámou hlavu nad
tím, jak skončil s Afghánistánem. 

Republikáni by měli dát zemi nad stranu

Zdá se, že republikáni jsou ze zpráv veselí . To není překvapivé. Je to miliontý příklad hodnostního
pokrytectví od demokratů. Ale soudě podle minulých výsledků, poukazování na takové pokrytectví
nás nikam neposouvá. Může to zbrzdit pronásledování Merricka Garlanda Trumpa za jeho údajné
porušení zákona o prezidentských záznamech, ale zdálo se, že to samo o sobě ztratilo dech.

Republikánská radost by měla být zdrženlivější, protože jejich vzrušení je podobné, jako když
aristokraté v revoluční Francii fandí Robespierrovu Teroru, když se obrátil proti samotným
revolucionářům. Takový vývoj dělá věci nebezpečnějšími pro všechny, i když smete některé
nepřátele. 

Pokud odhalení Bidenova zjevného špatného zacházení s utajovanými dokumenty vzešlo z operace
zpravodajské komunity, ukazuje to, že nevolený hluboký stát není zavázán ani demokratům, ani
republikánům. Jinými slovy, odhalí se jako zcela nezodpovědná složka vlády nepodléhající Kongresu,
prezidentovi, soudnictví ani žádné ideologické frakci. 

Byl by to hluboce neamerický vývoj, ale nebylo by to velké překvapení. Namísto toho, aby se
republikáni smířili s drobným poražením již tak nepopulárního, ne zcela zvoleného prezidenta, měli
by se republikáni místo toho spojit s každým, kdo má dobrou vůli, a zaměřit se na odhalení a
hanobení nevolených částí vlády, což znamená postavit se nad každou větev vláda, stejně jako
samotný americký lid.

 

https://www.cnn.com/2022/12/28/politics/january-6-committee-drops-trump-subpoena/index.html
https://www.cnn.com/2023/01/13/politics/white-house-missteps-biden-documents/index.html
https://www.washingtonexaminer.com/news/white-house/biden-team-third-classified-document-discovery
https://www.cnn.com/2023/01/11/politics/biden-classified-documents/index.html
https://thehill.com/homenews/administration/312605-schumer-trump-being-really-dumb-by-going-after-intelligence-community/
https://www.vanityfair.com/news/2023/01/republicans-feast-on-biden-classified-documents-probe


AUTOR: Christopher Roach

ZDROJ

Překlad:  Tomáš N.

https://amgreatness.com/2023/01/15/did-the-deep-state-turn-on-biden/?seyid=43311

